

2021 2024

MAL DE

UNGARABATO, GRO.

2021 2024

MA DE DESARROLLO ONO Y OSRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL **DE PUNGARABATO, GUERRERO.**

2021 - 2024



SECRETARÍA GENERAL

ACTA DE SESION ORDINARIA DE CABILDO

EN CIUDAD ALTAMIRANO, MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GUERRERO, SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DÍA JUEVES DOS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDOS DEL INTALIBERAL DE AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, GUERRERO, EL REGIDURIA DE COMERCIO CUAUHTÉMO C Y ABRETO POPULAR PRESIDENTE MASTACHI AGUARIO, MUNICIPAL CONSTITUCIONAL L.A.E. SACURAK ERIZA PINEDA, SÍNDICO PROCURADORI. AYUM MUNICIPAL; LOS REGIDORES PROPIETARIOS, CC. HUMBERTO SANDOVAUNGARABATO, GRO. VEGA, REYNA BURGOS CASTRO, ING. YAJAIRA CITLALI ARELLANO CHÁVEZITICIPACIÓN DE LA INVISER ARQ. ARTURO DE JAÍN IGLESIAS SANTAMARÍA, ING. ARMANDO CABRERA VILLELA, LIC. VERÓNICA CASTILLO MALDONADO, CARIME DURAN AGUILAR Y LIC. ROGER PINEDA SANTANA, SECRETARIO GENERAL PROFR. RAÚL MONDRAGÓN MARIANO: CON EL PROPÓSITO DE LLEVAR A CABO SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, PREVIA CONVOCATORIA DE FECHA TREINTA Y UNO DE ENERO DEL PRESENTE AÑO, DE CONFORMIDAD CON LO QUE SE ESTABLECE EN LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE GUERRERO, EN SUS ARTÍCULOS 49, 50, 51, 52, 53, 56, 73 FRACCIÓN IV Y 98 FRACCIÓN V, Y DEMÁS RELATIVOS, MISMA QUE SE SUJETARA AL TENOR

----- ORDEN DEL DÍA ----

1. LISTA DE ASISTENCIA.

2. INSTALACIÓN DE LA SESIÓN, UNA VEZ VERIFICADO EL QUÓRUM LEGAL.

GARABATO, GRO3. LECTURA U OMISIÓN DEL ACTA ANTERIOR.

DEL SIGUIENTE.----

2021 - 2024

SINDICATURA 4. ANÁLISIS Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL ACUERDO POR EL QUE SE CREA LANATURA GACETA MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DEINGARAI PUNGARABATO Y SE EMITE SU REGLAMENTO.

CLAUSURA DE LA SESIÓN.

HABIENDO SIDO PROPUESTA Y APROBADA LA ORDEN DEL DÍA POR LOS PRESENTES, SE PROCEDIÓ A DAR CUMPLIMIENTO CON EL PRIMER PUNTO, RELATIVO A LA ASISTENCIA. -----

UNA VEZ DESAHOGADO ESTE PUNTO Y EXISTIENDO QUÓRUM LEGAL SE INSTALA LA SESIÓN .-----

EN RELACIÓN AL PUNTO NÚMERO TRES, POR DECISIÓN DE LOS AYUR PRESENTES SE OMITE LA LECTURA DEL ACTA ANTERIOR.------

PARA EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CUATRO, EL PRESIDENTE, SOLICITO AL SECRETARIO GENERAL, DIERA LECTURA AL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA, QUIEN LO HIZO EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS PRIMERO: ANÁLISIS Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL ACUERDO POR EL QUE SE CREA LA GACETA MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO Y SE EMITE SU REGLAMENTO: CONCLUIDA LA LECTURA, SE DIQUERENTO EL



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024

SECRETARÍA GENERAL

UNA EXPLICACIÓN Y SE ABRIÓ EL REGISTRO PARA LA DISCUSIÓN DEL PUNTO EN DESAHOGO, HABIENDO INTERVENIDO EL MVZ. CUAUHTÉMOC MASTACHI AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL HACE LA INVITACIÓN Y EXHORTA A LOS MIEMBROS DEL H. CABILDO, SOBRE LA IMPORTANCIA DE CREAR LA GACETA MUNICIPAL DEL HONORABLE, AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO, SEÑALANDO QUEONSTITUCIONAL DE LOS MUNICIPIOS CUENTAN CON AUTONOMÍA TANTO EN ASPECTOS RECIBURÍA DE LA NULER THIT WHITE PROPERTY OF THE PRO

PUNGARABATO, GRO PUNGARABATO, GRUCIUDADANAS COMO EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, POR ELLO ESTÁN FACULTADOS PARA CREAR ÁREAS CERCANAS A LA CIUDADANÍA BUSCANDO EL MENOR IMPACTO PRESUPUESTAL COMO LO ES HOY EN DÍA EL USO DE TECNOLOGÍAS ADECUÁNDOSE ASÍ A LA REALIDAD SOCIAGONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO. QUE HOY POR HOY PERMEA, PUES EL USO DE PLATAFORMAS DIGITALE SEGNOURIA DE CULTURA

AHORA ES UN MEDIO MÁS CERCANO DE INTERRELACIÓN PARA EFECTO UNGARABATO, GRO. DE MANTENER INFORMADA A LA CIUDADANÍA SOBRE TEMAS QUE SON DE

SU INTERÉS, LA DIFUSIÓN Y DIVULGACIÓN DE TODO LO QUE SE LLEVE A CABO POR PARTE DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO; CUYA FUNCIÓN ES

HACER DEL CONOCIMIENTO A LA CIUDADANÍA RESPECTO DE LOS DECRETOS, BANDOS, CIRCULARES, ETC .-----

DESPUES DE LA INTERVENCIÓN ANTERIOR, EL PRIMER EDIL, SEÑALOISTITUCION PHINGARABATO. QUE DE HABER COMENTARIOS AL RESPECTO, LO MANIFESTARÁN PARA LO CUAL DECLARÓ ABIERTOS LOS ESPACIOS DE PARTICPACIÓN .-----

SINDICATURA

2021 - 2024

REALIZADOS QUE FUERON LOS COMENTARIOS POR PARTE DE LAS Y LOS EDILES SOBRE LA APROBACIÓN DEL ACUERDO POR EL QUE SE CREA LA GACETA MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO Y SE EMITA SU REGLAMENTO, POR LO QUE AGOTADAS LAS PARTICIPACIONES EL PRESIDENTE MUNICIPAL PIDIÓ AL SECRETARIO GENERAL, REALIZARÁ, AVI LA VOTACIÓN CORRESPONDIENTE Y QUE MANIFESTARA EL CONSENSO QUE EXISTE EN RELACIÓN AL TEMA TRATADO Y QUE HA SIDO SOMETIDO A SU CONSIDERACIÓN.-----

SEGUIDAMENTE EL SECRETARIO GENERAL MANIFESTÓ QUE EL PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, HA SIDO APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS. SE LLEGÓ A LA CONCLUSIÓN Y AL ACUERDO SIGUIENTE: SE APRUEB POR UNANIMIDAD LA CREACIÓN DE LA GACETA MUNICIPAL DEL PAGE HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO Y SE EMITE SU 2021-2020 REGLAMENTO .- APROBADO POR UNANIMIDAD, CÚMPLASE .----

ABASTO POPULAR

TTUCIONAL DE

regiduría de desarrollo HU Y OBRAS PUBLICAS

2021 2024

an24 a 2024

Tel. 767-672-80-23 y 767-672-80-56 www.pungarabato.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024



SECRETARÍA GENERAL

CONSTITUCIONAL .

ACTA 026

mouría de desarbollo Eano y Obras Publicas

CONSTITU

PUNGARAB

2021 - 2024

2021 2024

POR ÚLTIMO Y HABIENDO SIDO AGOTADOS LOS PUNTOS DE LA SESIÓN PARA LA QUE FUERON CONVOCADOS, EL PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARÓ CLAUSURADOS LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DÍA EN QUE SE ACTÚA, DAMOS FE.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

PRESIDENTE MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL

MVZ. CUAUHTEINOC MASTACHI AGUARIO CONSTITUTE O PROCURADOR CONSTITUTE CONSTITUTE OF THE PURGARABATO, GROMUNICIPAL SINDICATURA A CONSTITUTE OF THE PURGARABATO OF T

L.A.E. SACURAK ERIZA PINEDA

REGIDORES PROPIETARIOS

REGIDOR DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

CONSTUMBERTO SANDOVAL VEGA PUNGARABATO, GRO

PEGIDURÍA DE MEDIO AMBIENTE Y HECURSOS MAPURALES 2021 2024 REGIDORA DE CULTURA, RECREACION Y ESPECTACULOS

H. AYUNTAMINTO

2824 . 2024

C. REYNA BURGOS CASTRO

RECREACIÓN Y ESPECTÁCULOS

2021 - 2024

REGIDORA DE COMERCIO Y ABASTO POPULAR

The state of the s

PUNGARAING, YAJAIRA CITLALI ARELLANO
REGIDURIA DE COMBRON
Y ABASTO POPULAN
CHÁVEZ

2021 2024

REGIDOR DE EDUCACIÓN Y
JUVENTUD

ARQ. ARTURO DE JAIN IGLESIAS SANTAMARIA

REGIDOR DE DESARROLLO RURAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO.

2021 - WILLELA

REGIDORA DE LA PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LA MUJER

LIC. VERONICA CASTILLO MALDONADO

Tel. 767-672-80-23 y 767-672-80-56 www.pungarabato.gob.mx

Calle Fray Juan Bautista Moya s/n Col. Centro Cd. Altamirano, Gro., C.P. 40660

3



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024



SECRETARÍA GENERAL

ACTA 026



18 PUBLICAS

6-2: 6024

REGIDORA DE DESARROLLO DRBANO Y OBRAS PÚBLICAS

ABATA GARIME DURAN AGUILAR

REGIDOR DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LOS MIGRANTES

PUNCLIC ROGER PINEDA SANTANA

2024 - 2024



H. AYUNTA CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO. REGIDUNIA DE CULTURA, RETREACIÓN Y ESPECTÁCULOS

2021 - 2024



SECRETARIO GENERAL

PROFR. RAÚL MONDRAGÓN MARIANO

*Estas firmas corresponden al acta de sesión ordinaria de cabildo de fecha veinticinco de Enero de dos AYUN mil veintitrés. PUNGARA





SINDICATURA 2021 - 2024



CONSTITUCIONALO PUNGARABATO, GRO RECURERIA DE DESARROLLO RURAL 2021 - 2024